(Republic of Colombia) มีกฎหมายที่ใช้บังคับกับการดูแลแหล่งน้ำ และบริหารจัดการทรัพยากรน้ำ คือ พระราชบัญญัติส่งเสริมและรักษาคุณภาพสิ่งแวดล้อมแห่งชาติ พ.ศ. 2535 พระราชบัญญัติโรงงาน พ.ศ. 2535 พระราชบัญญัติรักษาความสะอาดและความเป็นระเบียบเรียบร้อยของบ้านเมือง พ.ศ. 2535 พระราชบัญญัติรักษาคคลอง รศ. 121 (พ.ศ. 2445) พระราชบัญญัติการเดินเรือในน่านน้ำไทย พุทธศักราช 2456 พระราชบัญญัติให้ใช้ประมวลกฎหมายที่ดิน พ.ศ. 2497 ประมวลกฎหมายอาญา และพระราชบัญญัติทรัพยากรน้ำ พ.ศ. 2561

ข้อค้นพบผลการวิจัยที่นำเสนอเป็น โครงร่างกฎหมายต้นแบบว่าด้วยการคุ้มครองสิทธิของแม่น้ำ เพื่อนำไปเสนอแก้ไขเพิ่มเติมพระราชบัญญัติทรัพยากรน้ำ พ.ศ.